
 
RISPOSTE DELLA STAZIONE APPALTANTE A QUESITI PERVENUTI 

 
 

(AGGIORNAMENTO DEL 28/10/2012) 
 

 

 

Quesito: nel capitolato di gara viene specificata l'attività di custodia e trasporto dei plichi sigillati 
contenenti le prove (punto h del paragrafo oneri della ditta aggiudicataria), ma la correzione degli 
elaborati deve avvenire alla fine di tutte le sessioni d'esame o per singola sessione o per singolo 
giorno? 
 

Risposta: Le sessioni devono essere corrette, ovviamente, singolarmente essendo il questionario relativo 
ad ogni singola sessione diverso; solo al termine di tutte le sessioni previste i dati verranno convogliati in un 
unico elenco che permetterà di stilare la graduatoria dalla quale verranno estrapolati coloro che realmente 
proseguiranno nelle successive fasi del concorso. Quindi, relativamente alla tempistica, potremo 
stabilire/concordare le modalità tenendo conto dei tempi a disposizione tra una sezione e l'altra, oppure, 
correzione a fine di ogni giornata di prove delle sessioni espletate nella stessa.  
 

 

 

 
Quesito: per la valutazione dei titoli, secondo quale criterio e/o subcriterio l'ente preferisce che 
vengano assegnati i titoli di carriera (ad es. al candidato che ha più anni di servizio si assegna 
punteggio max e poi via via proporzionalmente agli altri o per ogni anno di servizio si assegna un 
punto fino ad arrivare ai 15 previsti?) 
 

Risposta: La valutazione dei titoli verrà effettuata sulla base dei criteri riportati nel DPR 220/01 ed a quanto 
stabilirà l'azienda. Anche questa fase potrà essere stabilita /concordata nel dettaglio solo successivamente.  
 
 

 
 
Quesito: in quale periodo si prevede orientativamente lo svolgimento delle prove preselettive? 
 

Risposta: I tempi di svolgimento sono subordinati a quelli di chiusura della procedura di affidamento in 
argomento. 

 


